6âm$rn ffiluntdpul [e tuErslrel

.. [.rlT!S

ESTADcI DO PARAruÁ
i{i& Çâv,*ave,

motceçÂo N" lc] ,2020
Vereadot Catlinhos Oliveira/PSC)

cÂruann MUNtctpAL DE cAScAVEL

Recebido 11 /oe /a"o_
Excelentíssimo Senhot Presidente da Càmara Murucipal de Cascavel.

Protocolo

INDICA, nos teÍmos do art. 743 do Regimento Intetno, seja encaminhado expediente ao

Instituto de Planejamento de Cascavel - IPC, estudo e execução de obras de asfalto e ou, Íecâpe
asfáltico através de programa municipal e ou estadual, na Rua Noel Rosa, no Bairro Brasflia.

É o qr" Indica. Sala das Sessões.

Cascavel, 16 de fevereto 2020.

S

Vereador PSC

Justificação

Â proposta a que se indica tÍata-se de rua complementar do Bairto Brasflia, não
contempladas nos progÍamas anteriores de asfalto, não oferece boa condição aos moradores de

úafegar, bem como aos condutotes de veículos e cicüstas.

Cascavel que avaflçou em obras de asfalto atingindo 98o/o dz malha .vrâria urbana deixa
pontos negÍos em abetto que precisam agoÍa, set considerado pelo poder púbüco, afim de, levar
iguaütariamente, qualidade de vrda a todos os moradores.

Pelo motivo expÍesso, espeÍâmos cofltâÍ com o apoio desta secretana para darmos
solução uÍgente ao ptoblema.

Rua Pernambu co 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (a5) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

lr